
*MMFMX017W693*
09/2006/17/3

strana 1

Dodatek č. 3
ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze dne 27. 4. 2006

uzavřená mezi:

1. ELEKTROWIN a.s.
se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ: 140 00
IČ: 272 57 843
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka
10027
DIČ: CZ 272 57 843
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 804900004/2700
jednající (zastoupená) Ing. Romanem Tvrzníkem, předsedou představenstva
(dále jen ELEKTROWIN a.s. nebo provozovatel kolektivního systému)
na jedné smluvní straně

a

2. statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek-Místek, PSČ 738 01
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
zastoupené primátorem Mgr. Michalem Pobuckým, DiS.
(dále jen obec nebo místo zpětného odběru)
na druhé smluvní straně

I.
Shora uvedené smluvní strany se tímto dohodly na následujících změnách Smlouvy o zajištění
zpětného odběru elektrozařízení ze dne 27. 4. 2006:

1. Čl. I., odst. 1 nově zní:
ELEKTROWIN a.s je provozovatelem kolektivního systému, zapsaný v Seznamu výrobců vedeném
Ministerstvem životního prostředí s evidenčním číslem KH001/05-ECZ, zajišťujícího v souladu
s ustanovením § 37h odst. 1, písm. c) a § 37n odst. 3 zákona o odpadech pro výrobce definované
v § 37g, písm. e) zákona o odpadech, kteří jsou účastníky kolektivního systému, společné plnění
jejich povinností pro zpětný odběr, oddělený sběr, zpracování, využití a odstranění
elektrozařízení a elektroodpadu, stanovených v dílu 8 zákona o odpadech.

2. Čl. II. nově zní:
Předmětem této smlouvy je zajištění zpětného odběru elektrozařízení blíže specifikovaném
přílohou č. 2 této smlouvy na sběrném dvoře/sběrném místě obce, a to v souladu s ustanovením
§ 38 odst. 6 zákona o odpadech využitím systému sběru a třídění komunálních odpadů
stanoveného obcí (dále jen zpětný odběr elektrozařízení).

3. Čl. III., odst. 1, písm. c) nově zní:
c) zajistit viditelné označení sběrného dvora/sběrného místa, uvedeného v příloze č. 1 této

smlouvy, informační tabulí s označením „Místo zpětného odběru elektrozařízení.“ Informační
tabuli zajistí na své náklady provozovatel kolektivního systému.,

4. Čl. III., odst. 1, písm. h) nově zní:
h) elektrozařízení, uvedená na trh před 13. 8. 2005, odebírat bez ohledu na jejich značku,

v rozsahu na základě sdělení provozovatele kolektivního systému, např. pouze značky
zveřejněné na webových stránkách provozovatele kolektivního systému, nebo v maximálním



09/2006/17/3

strana 2

stanoveném množství pro jednotlivé skupiny v souladu s metodikou, uvedenou v příloze č. 2
této smlouvy,

5. Čl. III., odst. 1, písm. i) nově zní:
i) elektrozařízení, uvedená na trh po 13. 8. 2005, odebírat v rozsahu na základě sdělení

provozovatele kolektivního systému, např. pouze značky zveřejněné na webových stránkách
provozovatele kolektivního systému, nebo v maximálním stanoveném množství pro
jednotlivé skupiny v souladu s metodikou, uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy,

6. Čl. III., odst. 1, písm. m) nově zní:
m) zajistit, aby při předání zpětně odebraného elektrozařízení přepravci byl vždy řádné vyplněn a

potvrzen svozový list, a to způsobem a postupem podle metodiky uvedené v příloze č. 2 této
smlouvy. Svozový list je podkladem pro fakturaci (viz čl. VI., bod 4. této smlouvy)

7. Čl. III., odst. 1, písm. o) nově zní:
o) zajistit řádnou evidenci vystavených svozových listů a jejich archivaci po dobu minimálně 5 let

od data jejich vystavení
8. Čl. III., odst. 1, písm. q) nově zní:

q) sdělit provozovateli kolektivního systému do čtrnácti dní od podpisu této smlouvy identifikační
údaje sběrného dvora, kde je umístěno místo zpětného odběru podle této smlouvy, a tyto
údaje aktualizovat, a to na formuláři nebo podle vzoru uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy.

9. Čl. IV. odst. 1, písm. a) nově zní:
a) dodat na své náklady na místo zpětného odběru elektrozařízení na sběrném dvoře/sběrném

místě, uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy, informační tabuli s označením „Místo zpětného
odběru elektrozařízení“, a to do jednoho měsíce od podpisu této smlouvy,

10. Čl. V, odst. 1 nově zní:
1. Sběrný dvůr/sběrné místo jako místo zpětného odběru elektrozařízení musí být vybaveno

tak, aby splňovalo technické a bezpečnostní požadavky, stanovené příslušnými právními
předpisy pro sběrná místa sloužící i k odběru a skladování elektrozařízení s obsahem
nebezpečných látek.

11. Čl. V., odst. 2 nově zní:
2. Sběrný dvůr/sběrné místo jako místo zpětného odběru podle této smlouvy musí být

označeno informační tabulí „Místo zpětného odběru elektrozařízení“ a vývěskou o provozní
době místa zpětného odběru elektrozařízení s tím, že toto označení místa zpětného odběru
a vyznačení jeho provozní doby musí být čitelné z veřejně přístupných míst.

12. Čl. VI., odst. 4 poslední věta nově zní:
4. Podkladem pro vyúčtování (fakturaci) příspěvku dle bodu 2. tohoto článku jsou řádně

vyplněné a potvrzené svozové listy, dokladující hmotnost (váhu) zpětně odebraného
elektrozařízení za příslušné účtované kalendářní čtvrtletí.

13. Čl. VII., odst. 2, písm. d) nově zní:
d) při porušení povinnosti archivace svozových listů podle čl. III., odst. 1, písm. o) této smlouvy,

má provozovatel kolektivního systému právo vyúčtovat obci smluvní pokutu ve výši 500 Kč za
každý zjištěný případ

14. Čl. VIII., odst. 3, písm. c) nově zní:
c) bylo rozhodnuto o úpadku obce

15. Čl. VIII., odst. 4, písm. b) nově zní:
b) bylo rozhodnuto o úpadku provozovatele kolektivního systému

16. Čl. X odst. 10 nově zní:
10. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma

smluvními stranami. Přílohy této smlouvy mají charakter jednostranného právního aktu s tím,
že provozovatel kolektivního systému je oprávněn je měnit a doplňovat způsobem uvedeným
v čl. IV. bodu 2. této smlouvy. Změny příloh musí být obci předem oznámeny a novelizované
přílohy musí být doručeny obci přede dnem nabytí jejich účinnosti, a to v elektronické
nebo písemné podobě. Změny příloh provozovatel kolektivního systému nejpozději do dne
nabytí jejich účinnosti zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Platné přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy.



09/2006/17/3

strana 3

II.
1. Ostatní ustanovení Smlouvy o zajištění zpětného odběru uzavřené dne 27. 4. 2006 zůstávají výše

uvedenými změnami nedotčena.
2. Pro účely plnění této smlouvy a zajištění efektivní komunikace smluvní strany v nezbytném

rozsahu shromažďují a zpracovávají osobní údaje, osobní údaje kontaktních osob nebo jiných
subjektů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje
jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto
smlouvou, a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro vypořádání práv
a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými platnými
právními předpisy.

3. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a v souladu s dalšími souvisejícími platnými právními
předpisy. Informace o zpracování osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny
na internetových stránkách www.frydekmistek.cz.

4. ELEKTROWIN a.s. bere na vědomí, že obec nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku zašle
tento dodatek spolu s měněnou smlouvou a pozdějšími změnami smlouvy správci registru smluv
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s ustanovením § 8 odst. 3 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti zveřejněním v registru smluv.
6. Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních pro každou smluvní stranu po jednom.
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem pozorně přečetly, souhlasí s celým

jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy.
8. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Frýdku-Místku na své …. schůzi dne…..

V Praze dne 23. 8. 2019 Ve Frýdku-Místku dne ……………………

za provozovatele kolektivního systému: za statutární město:

………………………………..………… ……………………………………………..
Ing. Roman Tvrzník Mgr. Michal Pobucký, DiS.
předseda představenstva primátor
ELEKTROWIN a.s.


